



ประกาศอำเภอโนนไทย
เรื่อง ประกาศราคากลางงานวางท่อสูบน้ำ PVC ขนาด ๘ นิ้ว ยาว ๒๕๖ เมตร

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานวางท่อ PVC ขนาด ๘ นิ้ว ยาว ๒๕๖ เมตร บ้านค้ำพลูเหนือ หมู่ที่ ๑ ตำบลค้ำพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพข.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | วางท่อ PVC ขนาด ๘ นิ้ว ยาว ๒๕๖ เมตร บ้านค้ำพลูเหนือ หมู่ที่ ๑ ตำบลค้ำพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๐๐,๐๐๐ บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | วางท่อ PVC ขนาด ๘ นิ้ว ยาว ๒๕๖ เมตร |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๓ ธันวาคม ๒๕๕๘ |
| | จำนวนเงิน ๑๘๖,๗๐๐ บาท |
| | (หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| ๕.๑ แบบ ปร.๔ | |
| ๕.๒ แบบ ปร.๕ | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. จ.ส.อ.นवल พิธิลป์ | ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอวยชัย ล้วนทับทิม | นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ |
| ๓. นายศักดิ์ชัย นรเหมินทร์ | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ค้ำพลู กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิสูตร ชัชวาลวงศ์)
นายอำเภอโนนไทย

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ปร.4

ชื่อโครงการ วางท่อสูบน้ำ PVC.8" ยาว 256 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านค้ำพลเหนือ ตำบลค้ำพล อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน 1. งานดินขุด+ถมกลับคืน กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร
ยาว 256.00 เมตร
2. งานท่อ PVC. 8" ชั้น 8.5 ยาว 256.00 เมตร รวมท่อ 64.00 ท่อน

เจ้าของงาน ปกครองอำเภอนนไทย

ประมาณราคา วันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ราคาน้ำมัน 23.00-23.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย คูณFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินขุด+ถมกลับคืน	ลบ.ม.	89.60	99.00	8,870.40	1.2726	125.99	11,288.47	
2	งานท่อ PVC. 8" ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน)	ท่อน	64.00	1897.20	121,420.80	1.2726	2,414.38	154,520.11	
3	ค่าแรงวางท่อ PVC. 8" คิด 10% ของราคาวัสดุ	งาน	1.00	12142.08	12,142.08	1.2726	15,452.01	15,452.01	
4	ข้อต่อตรง PVC. 8"	อัน	0.00	595.00	-	1.2726		-	
5	ข้อต่อ 90 PVC. 8"	อัน	4.00	665.00	2,660.00	1.2726		3,385.12	
6	ข้อต่อ 45 PVC. 8"	อัน	1.00	595.00	595.00	1.2726		757.20	
7	วาร์วเปิด-ปิด PVC. 8"	อัน	1.00	595.00	595.00	1.2726		757.20	
8	กาวประสานเชื่อมต่อ PVC. 1.00 กก.	กระป๋อง	1.00	434.00	434.00	1.2726		552.31	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				146,717.28	1.2726		186,712.41	
	ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง				(-ตัวอักษร-) หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			186,700.00	

ประมาณราคา

(นายธีระยุทธ โกฏคังพล)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ

(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นาวพล พิศัย)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายอวยชัย ลวนทิพย์)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

สรุปราคางานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลค้างพลู ประจำปีงบประมาณ 2559

ชื่อโครงการ วางท่อสูบน้ำ PVC.8" ยาว 256 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านค้างพลูเหนือ ตำบลค้างพลู อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน ปกครองอำเภอนาโพธิ์

ประมาณราคา วันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ราคาน้ำมัน 23.00-23.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนในชุมชน)	146,717.28	1.2726	186,712.41	FACTOR F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในคำอำนวยการ		รวมป้ายโครงการ	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		186,712.41	บาท
		ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง		186,700.00	บาท
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ที่มา: พณิขย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนพฤศจิกายน 2558 ; บัญชีค่าแรงงาน/ราคางานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556 ; ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556 กรมบัญชีกลาง ; อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน กรมบัญชีกลาง ; ราคาสินค้าก่อสร้าง สพฐ. ปี 2557

ประมาณราคา

(นายธีระยุทธ โกฏคังพล)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ

(นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

(นางคลนภัส บรรเลงเสนาะ)

ปลัดอำเภอ

(นายวิสูตร ชิงวาลวงศ์)

นายอำเภอนาโพธิ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายพล-พิสิษฐ์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายอวยชัย ส่วนทันต)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง